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Sammanfattning av verksamhetsåret  
Under verksamhetsåret 2022 anordnade Forum Carpe cirka 100 föreläsningar, seminarier, kurser 
och nätverksträffar som en del av uppdraget att bidra till en kunskapsbaserad praktik, 
erfarenhetsutbyte för yrkesverksamma, spridning av lärande exempel och verksamhetsutveckling 
inom funktionshinderområdet. Deltagarantalet uppgick till totalt 2741 personer, (cirka 80 procent 
kvinnor och 20 procent män), vilket innebär en ökning med nästan 7 procent jämfört med 
föregående verksamhetsår. Deltagarna kom från samtliga av Forum Carpes medlemskommuner 
och stadsdelsförvaltningar.  
 
Forum Carpe erbjöd under året flera seminarier med forskare, praktiker, intresseorganisationer, 
personer med egen erfarenhet och nationella aktörer som Socialstyrelsen. Bland annat 
anordnades en heldag om lex Sarah som systematiskt kvalitetsarbete och ett seminarium om 
återhämtning och brukarinflytande inom socialpsykiatrin. Forum Carpe inledde också ett 
samarbete med Försäkringskassan som en del av arbetet med fokusområdet 2022 ”Från 
sysselsättning och daglig verksamhet mot arbete eller studier”. Samarbetet resulterade i två 
seminarier med regionalt samverkansansvariga från Försäkringskassan för chefer och 
samordnare. Även årets Forum Carpe-dag hade fokusområdet som tema med föreläsare från 
Samordningsförbunden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Socialstyrelsen, FUB och 
Södertälje kommun. 
 
I början av året var Forum Carpe en av arrangörerna bakom en digital minikonferens där flera  
aktörer som arbetar med forskning, utveckling och kompetens inom funktionshinderområdet i 
Stockholms län medverkade. Konferensen gav en inblick i regionala aktörers pågående arbeten 
och aktuella projekt. Representanter från Forum Carpes samordningsgrupp berättade om 
forumets länssamverkan och vad som gör den möjlig. Under våren anordnade Forum Carpe även 
en eftermiddag med omvärldsbevakning av funktionshinderområdet där föreläsarna kom från 
riksförbundet FUB, Autism- och Aspergerförbundet, riksförbundet Attention och Nationell 
Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH).  
 
En nyhet hos Forum Carpe under 2022 var två introduktionsseminarier riktade till bland annat 
chefer om ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt SOSFS 2011:9. En annan nyhet 
var seminarier om hur man med hjälp av olika metoder och verktyg kan skapa en lärande 
arbetsplats. Seminariet ”Vågar vi tala om döden?” om arbetssätt för att konkretisera och 
förtydliga död och sorg i arbetet med personer som har en intellektuell funktionsnedsättning 
erbjöds vid två tillfällen under året. Forum Carpe anordnade även en heldag med teamet från 
projektet ”Gott liv som äldre - aktiviteter och boende för personer med IF”, samt flera seminarier 
på temat självbestämmande i LSS-verksamheter för både chefer och medarbetare.  
 



 Verksamhetsberättelse 2022 
Sida 3 (14) 

 

 
Forum Carpe 
Sabbatsbergsvägen 1 
113 31 Stockholm 
forumcarpe.se 

 

Under 2022 deltog Forum Carpes samordningsgrupp och Carpe kommun- och 
stadsdelsansvariga (CKA) i ett test av SKRs nationella modell för att inventera lokala 
kunskapsbehov. Syftet med modellen är att kunskapsstöd från nationella aktörer ska bli mer 
behovsanpassade. Forum Carpes bidrag till testet blev uppskattat och sammanställningen av 
identifierade kunskapsbehov och utmaningar i länet utgör ett väl förankrat underlag för Forum 
Carpes fortsatta verksamhetsplanering.  
 
Forum Carpe är en del i systemet för kunskapsstyrning och finns med i SKRs nationella nätverk 
för funktionshinderfrågor som en länk för kunskapsutbyte och kunskapsspridning mellan lokal, 
regional och nationell nivå. Nätverksträffarna har under året utgått från identifierade 
fokusområden, aktuella frågor och kunskapsstöd. Bland annat har en workshop med 
Socialstyrelsen genomförts inför framtagandet av ett nytt kunskapsstöd för yrkesverksamma 
inom daglig verksamhet enligt LSS, som möter personer som står längst från arbetsmarknaden.  
 
Nationella kompetensrådet (NKR), där Forum Carpe är en av deltagarna, skapade under 2022 
olika arbetsgrupper med fokus på aktuella kompetensfrågor inom funktionshinderområdet. 
Forum Carpe representeras i arbetsgruppen med fokus på stödpedagogutbildningen.  
 
Arbetet med en effektiv struktur för Forum Carpes samverkan fortsatte 2022 med särskilt fokus 
på CKAs förutsättningar att, som en del av CKA-uppdraget, förankra Forum Carpe i sina 
kommuner och stadsdelsförvaltningar. För att underlätta CKAs spridningsuppdrag har 
samordningsgruppen tagit fram flera nya informationsmaterial som stöd. Under året togs även en 
ny kommunikationsrutin fram för att hålla Forum Carpes kontaktpersoner uppdaterade om det 
som händer inom samverkan.  
 
Efter dialog med CKA och styrgruppen har beslut fattats om att Forum Carpe inte längre 
kommer att utbilda kompetensombud, eftersom det varierar mycket mellan kommunerna om 
man har utsedda kompetensombud liksom vilka uppgifter som ingår i rollen lokalt.  

 
I slutet av verksamhetsåret inleddes en dialog med de kommuner som idag inte är medlemmar i 
Forum Carpes länssamverkan om ett eventuellt återinträde 2023. 
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Forum Carpes fokusområde 2022 
Fokusområdet ”Från sysselsättning och daglig verksamhet mot arbete eller studier” har varit 
vägledande för Forum Carpes omvärldsbevakning av forskning, kunskap och lärande exempel 
via Forum Carpes webbplats, facebooksida och mejlutskick. Fokusområdet har även varit temat 
för flera kompetenshöjande aktiviteter, till exempel:   

• Nätverksträff för chefer inom socialpsykiatri om IPS - en evidensbaserad 
arbetslivsinriktad rehabiliteringsmetod för personer med psykisk funktionsnedsättning 

• Nätverksträff för chefer och arbetscoacher inom daglig verksamhet om lärande exempel 
på arbetssätt med bland annat praktikplatser  

• Nätverksträff för handläggare med Försäkringskassan om aktivitetsersättningen 

• Seminarier om aktivitetsersättningen för chefer och samordnare på beställar- och 
utförarsidan inom LSS och socialpsykiatrin 

• Forum Carpe-dagen med fokusområdet som tema och föreläsare från Socialstyrelsen, 
Samordningsförbunden, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Södertälje kommun 
samt en person med egen erfarenhet av resan från daglig verksamhet till förvärvsarbete. 

 
Se bilaga 1 med länkar till nyheter på Forum Carpes webbplats om fokusområdet. 
 

Utvecklingsarbete 2022 
Nya arbetssätt för behovsinventering 
Forum Carpe har under 2022, som representant för 
funktionshinderområdet i Stockholms län, deltagit i 
SKRs test av en nationell modell för att inventera 
lokala kunskapsbehov. Modellen är tänkt att leda till 
mer behovsanpassade kunskapsstöd från nationella 
aktörer. Forum Carpes samordningsgrupp genomförde 
tillsammans med CKA ett omfattande 
inventeringsarbete under våren som resulterade i ett 
material med flera identifierade kunskaps- och 
kompetensutvecklingsbehov. Därefter fick FoU-
enheter i länet möjlighet att göra kompletteringar och 
det slutgiltiga materialet skickades sedan vidare till 
SKR som underlag för kommande utvecklingsarbeten 
på nationell nivå. Det var Storsthlm som gav Forum 
Carpe uppdraget att i samarbete med Storsthlm 
genomföra inventeringen under moment 1 och 2. 
 
Forum Carpes sammanställda material kommer även att användas som underlag för Forum 
Carpes verksamhetsplanering under kommande år. Det finns också arbetssätt i olika delar av 
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SKRs nationella modell som samordningsgruppen kan tillämpa vid kommande inventeringar 
som komplement till inventeringsenkäter och analyser av deltagarstatistiken.   
 
Samverkan med utbildningsleverantörer 
I samband med det nya leverantörsavtalet för icke poänggivande kurser har samordningsgruppen 
framfört vissa önskemål om effektiviserad utbildningsadministration för att frigöra tid till 
kärnverksamheten. Det har bland annat beslutats att leverantören övertar ansvaret för att 
utvärdera genomförda kurser under nästa år.   
 
När det gäller poänggivande kurser på gymnasial nivå har det funnits skäl att gå vidare med 
förfrågan till leverantörer längre ned i upphandlingslistan. Det innebär att samordningsgruppen 
har etablerat kontakt med ytterligare leverantörer som kan anlitas om tidigare anlitade 
leverantörer inte har möjlighet att erbjuda efterfrågade kurser. 
 
Det har under året inte varit aktuellt att erbjuda poänggivande kurser på högskolenivå eftersom 
efterfrågan är låg. Samordningsgruppen kommer att inventera intresset för högskolekurser 
kommande verksamhetsår. 
 
Förstudie om yrkestiteln stödassistent  
Storsthlm planerade att under 2022 i samverkan med Forum Carpe kartlägga kommunernas 
utmaningar när det gäller yrkestitlar, kompetenskrav, befintliga utbildningsvägar och 
kommunernas behov av att vidareutbilda medarbetare för rätt kompetens inom LSS. Storsthlm 
gick dock inte vidare med planerna så kartläggningsarbetet har inte påbörjats men sannolikt 
kommer det att genomföras i någon form framöver.  
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Forum Carpes arbete regionalt och nationellt  
Forum Carpe har som del i den regionala samverkans- och stödstrukturen (RSS) och systemet för 
kunskapsstyrning fortsatt vara en regional länk mellan lokal och nationell nivå för 
kunskapsutbyte och kunskapsspridning. Genom medverkan i kunskapsstrukturen skapas också 
förutsättningar för att den dialog och kompetensutveckling som erbjuds via forumet är aktuell 
och kunskapsbaserad. Kunskapsutbytet mellan lokal-regional-nationell nivå sker kontinuerligt 
via CKA och styrgrupp samt relevanta nätverk. Forum Carpes projektledare samarbetar också 
med andra regionala och nationella aktörer för omvärldsbevakning, kunskapsspridning, 
kunskapsutbyten och samverkan som beskrivs nedan. 

Regionalt arbete 
 
Regionalt nätverk för funktionshinderfrågor 
Nätverket består av FOU-enheter, kompetenscentra och aktörer som arbetar inom 
funktionshinderområdet i Stockholms län med forskning, utveckling och/eller 
kompetensutveckling. Under året har projektledare från Forum Carpes samordningsgrupp 
genomfört fyra träffar med nätverket. Vid en av träffarna medverkade samordningsförbundet och 
beskrev sina pågående och kommande projekt om hur man kan få fler personer med 
funktionsnedsättning i arbete.  Forum Carpe och nätverket genomförde även en digital 
minikonferens tillsammans med syfte att sprida kunskap om det som pågår i länet inom 
forskning, utveckling och kompetens. 

Nätverksträffarna ger kunskap om vad som händer i länet inom funktionshinderområdet hos 
respektive aktör och innebär ett kollegialt lärande. Därigenom håller sig de medverkande 
aktörerna uppdaterade om de olika verksamheternas arbete och får input som kan främja det 
egna uppdraget och även leda till samarbeten. Forum Carpe, som inte bedriver egen forskning, 
fungerar ofta som forum för att sprida ny forskning till medlemskommunerna som exempelvis 
genom minikonferensen. 

Regionala programrådet – för vård och omsorgsprogrammet 
En projektledare från Forum Carpes samordningsgrupp ingår i det regionala programrådet och 
representerar funktionshinderområdet genom att delta i diskussioner och bevaka att 
funktionshinderperspektivet lyfts och beaktas inom omsorgsyrkena. Under året har regionala 
programrådet haft stort fokus på att öka attraktionen för vård och omsorgsyrkena. Representanter 
från rådet har medverkat i olika sammanhang där bransch, utbildning och blivande medarbetare 
möts. I maj 2022 bjöd rådet in parterna till regional dialog för att identifiera och belysa 
utmaningar och hinder kopplade till implementeringen av det reviderade vård- och 
omsorgsprogrammet från 1 juli 2021. Bland annat finns det stora utmaningar med att kunna 
erbjuda arbetsplatsförlagt lärande (apl) inom samtliga verksamhetsområden, vilket är 
obligatoriskt sedan det reviderade programmet trädde i kraft. Många elever har inte heller 
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tillräckliga teoretiska kunskaper när de går ut i praktik eftersom flera kurser har omvandlats från 
200- till 100-poängskurser. 
 
Consensums ledningsgrupp för stödpedagogutbildning på yrkeshögskolenivå 
Från och med 2022 ingår en representant från Forum Carpe i Consensums ledningsgrupp för 
stödpedagogutbildningen. Branschen uttrycker att det finns utmaningar i rekryteringen av 
stödpedagoger och att ingå i ledningsgruppen är ett sätt att representera regionen och öka 
kontakten mellan bransch, utbildning och nya medarbetare.  
 

Nationellt arbete 
 
SKRs nationella nätverk för funktionshinderfrågor 
Forum Carpe är en del i systemet för kunskapsstyrning och medverkar med två representanter i 
SKRs nationella nätverk för funktionshinderfrågor för att möjliggöra kunskapsutbyte mellan 
lokal, regional och nationell nivå. I det nationella nätverket representeras länet genom Forum 
Carpe, Stockholms stad samt Storsthlm tillsammans. För- och eftermöten genomförs i anslutning 
till nätverksträffarna för att hantera eventuella frågor och hur man kan ta kunskapen vidare till 
kommunerna. Arbetet med kunskapsspridning och kunskapsinhämtning inom 
funktionshinderområdet i länet görs i huvudsak genom Forum Carpes uppbyggda 
samverkansstruktur.  
 
Årets nätverksträffar i SKRs nationella nätverk har utgått från identifierade fokusområden, 
aktuella frågor och kunskapsstöd. Bland annat har en workshop genomförts med Socialstyrelsen 
inför framtagandet av ett nytt kunskapsstöd för yrkesverksamma inom daglig verksamhet enligt 
LSS, som möter personer som står längst från arbetsmarknaden. Stödet är tänkt att ge vägledning 
om hur verksamheten kan utformas och hur man kan arbeta för att personer får ökade 
möjligheter till att förvärva och bibehålla sina förmågor och vara delaktiga i samhället. Forum 
Carpe-dagen 2022 blev ytterligare en möjlighet för utredare från Socialstyrelsen att inhämta 
input till förarbetet om vad som kännetecknar god kvalitet i daglig verksamhet, de största 
utmaningarna och vilka målgrupper som har störst behov av det nya kunskapsstödet. Förutom 
Forum Carpes organisatoriska grupper CKA, kontaktpersoner och styrgruppsrepresentanter fanns 
yrkesverksamma på strategisk nivå från hela länet på plats och kunde bidra med förslag och 
synpunkter. 
 
Årets fokusområden i SKR-nätverket har varit: Brukarinflytande och delaktighet, Kompetens och 
kompetensförsörjning, Jämlik vård/Psykisk ohälsa och samsjuklighet, Digitalisering, Arbetsliv 
(ekonomisk trygghet, daglig verksamhet – arbete) och Våldsutsatthet 
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Nationella kompetensrådet (NKR) 
Forum Carpe representeras även i NKR, vars värdskap övertogs av SKR 2022. Under det gångna 
året har NKR skapat arbetsgrupper utifrån fyra områden som rådet vill bevaka framöver:  

• Konsekvenserna för funktionshinderområdet av den skyddade titeln undersköterska  

• Konsekvenserna av det reviderade vård- och omsorgsprogrammet när det gäller 
förkunskapskraven för yrkeshögskoleutbildningen stödpedagog 

• Processen med ett nationellt kompetenscenter inom funktionshinderområdet 

• Arbetet med planeringen av yrkesresan inom LSS 
 

En representant från Forum Carpe ingår i arbetsgruppen som bevakar förkunskapskraven för 
stödpedagogutbildningen. Branschen betonar vikten av förkunskapskrav medan ett antal 
yrkeshögskolor anser att de inte behövs, enligt en skrivelse från 2021. NKR för en pågående 
dialog med Myndigheten för yrkeshögskolan som är tydlig med att utbildning på YH-nivå kräver 
kunskaper på gymnasienivå och att stödpedagogutbildningen ska ge bredare och fördjupade 
kunskaper.  
 
I oktober skickade NKR in ett gemensamt svar på remissen om undersköterska som skyddad 
yrkestitel, där man bland annat lyfte att branschen saknar ett samlat perspektiv på LSS och 
socialpsykiatrin. De enhetliga titlarna som verksamhetsområdet arbetat med under de senaste 
åren vill man behålla och frågan är vilka konsekvenser det kan få vi vid eventuell lönerevision. 
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Uppföljning av mål  

 
Under 2022 har samordningsgruppen framför allt fokuserat på CKAs förutsättningar att utföra 
sitt uppdrag som samordningsgruppens dialogpart med både inhämtning och spridning av 
information. Inledningsvis genomfördes en översyn av befintliga CKA där berörda chefer fick 
bekräfta kommunens eller stadsdelsförvaltningens utsedda representant alternativt utse en ny.  

Samordningsgruppen erbjöd fem informationsträffar för både nytillkomna och tidigare CKA om 
CKA-uppdraget samt Forum Carpes verksamhet. Informationen som gavs under träffarna ledde i 
sin tur till att ett par kommuner/stadsdelsförvaltningar valde att utse en ny CKA som har bättre 
förutsättningar för uppdraget.  

Mot slutet av verksamhetsåret följdes arbetet med CKA upp via en enkät där CKA själva fick 
bedöma om de är förtrogna med CKA-uppdraget och Forum Carpes verksamhet. 94 procent (30 
av 32 svarande) ansåg sig ha god kännedom om uppdraget. De övriga två hade nyligen blivit 
CKA och inte hunnit sätta sig in i informationen. 100 procent uppgav att de har god kännedom 
om Forum Carpes verksamhet.  

I början av året höll samordningsgruppen en mötesdialog med CKA som byggde på resultatet av 
en enkät om CKAs kontaktvägar till Forum Carpes målgrupper. Tanken var att få en bild av 
CKAs praktiska möjligheter att sprida och inhämta information. Enkätresultatet visade att 100 
procent av de svarande har fungerande kontaktvägar till beställare och utförare inom funktions-
hinderområdet respektive socialpsykiatrin medan 78 procent uppgav att de har kontaktvägar till 
kommunala HSL-organisationer inom LSS (HSL hälso- och sjukvårdsorganisationer). De 
vanligaste kontaktvägarna är utskick via e-post och möten som CKA deltar i, till exempel 
samverkans- och ledningsgruppsmöten. CKAs vanligaste kontaktpersoner inom målgrupperna är 
chefer på olika nivåer och från olika verksamhetsområden.      

Mål 1. Forum Carpe har en effektiv struktur för länssamverkan 
 

Förväntat resultat 
 

- CKA är förtrogna med vad uppdraget innebär. Framtaget informationsmaterial 
ger förutsättningar och stöd att sprida information om Forum Carpes verksam-
het i den egna kommunen eller stadsdelen. 
 

- Forum Carpes styrgruppsrepresentanter, CKA och kontaktpersoner medverkar 
aktivt utifrån sina respektive uppdrag och tydliggör kommunernas behov.  
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Flera CKA konstaterade att fungerande kontaktvägar inte alltid innebär att informationen sprids 
vidare ut i verksamheterna. När CKA själva fick uppskatta hur kännedomen om Forum Carpe ser 
ut i de olika målgrupperna blev resultatet det redovisade i diagrammet nedan.  

 

I samband med mötet om kontaktvägar till målgrupperna efterfrågade CKA olika typer av 
informationsmaterial om Forum Carpe som stöd i spridningsuppdraget. Samordningsgruppen tog 
därför fram en powerpointpresentation med tillhörande manus om Forum Carpes 
kompetensutvecklingsaktiviteter, organisation och samverkan på regional och nationell nivå. En 
arbetsgrupp med CKA fick därefter utvärdera materialet och deras synpunkter togs med i den 
slutgiltiga versionen. Materialet är tänkt att visa värdet av att ingå i Forum Carpes samverkan 
och kan användas på strategisk nivå men även i andra sammanhang.  

Utöver powerpointpresentationen har samordningsgruppen under 2022 tagit fram en broschyr 
med översiktlig information om Forum Carpe samt en Youtube-film om Forum Carpes 
organisation, kompetensutvecklingsaktiviteter och samverkan. När CKA utvärderade 
informationsmaterialen ansåg majoriteten att något eller samtliga av de nya materialen fungerar 
som stöd i CKAs förankringsuppdrag. 

Samordningsgruppen har noterat ett ökat deltagande på CKA-träffarna jämfört med tidigare år, 
vilket sannolikt är ett resultat av ovanstående satsningar. 94 procent av samtliga CKA har 
deltagit i en eller flera CKA-träffar under året. Samordningsgruppen har kontaktat de CKA som 
inte har närvarat vid någon träff för att undersöka vad det beror på.   

Samtliga styrgruppsrepresentanter har deltagit i ett eller flera styrgruppsmöten 2022.   

Under verksamhetsåret påbörjades även arbetet med att göra kontaktpersonerna mer delaktiga i 
Forum Carpes samverkan. Samordningsgruppen etablerade kontakter med ansvariga 
kontaktpersoner och tog fram en ny kommunikationsstrategi som innebär att kontaktpersonerna 

94%

62%
72%

41% 44%

Utförare Beställare Utförare Beställare Samtliga
funktioner

LSS Socialpsykiatri HSL

Andelen som anses ha god kännedom om Forum Carpe 
inom respektive målgrupp enligt CKA
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får ett nyhetsbrev i slutet av varje termin samt att minnesanteckningar och presentationsmaterial 
från varje styrgruppsmöte skickas ut till kontaktpersonerna. Nyhetsbreven innehåller information 
om genomförda eller kommande aktiviteter av särskilt intresse, till exempel Forum Carpe-dagen 
och de seminarier som nämns i den ovanstående sammanfattningen av verksamhetsåret, samt 
deltagarstatistik. Styrgruppen har även fattat beslut om ett kommande gemensamt möte med 
styrgruppen och kontaktpersonerna där man tillsammans kan definiera rollen kontaktperson mer 
ingående samt fastställa i vilken typ av frågor kontaktpersonerna bör aktiveras. 
 
Efter dialog med CKA och styrgruppen har beslut fattats om att rollen kompetensombud inte 
längre kommer att vara en del av Forum Carpes samverkansstruktur, eftersom det varierar 
mycket mellan kommunerna om man har utsedda kompetensombud liksom vilka uppgifter som 
ingår i rollen lokalt. Det innebär att Forum Carpe inte längre kommer att utbilda nya 
kompetensombud eller ha särskilda träffar för kompetensombuden. Kommuner och 
stadsdelsförvaltningar kan förstås välja att ha kvar rollen i sin egen organisation.  
 

 

En tydlig indikation på att Forum Carpes kommuner och stadsdelsförvaltningar drar nytta av att 
ingå i Forum Carpes samverkan är att yrkesverksamma från samtliga kommuner och stadsdels-
förvaltningar deltar i Forum Carpes kompetensutvecklingsaktiviteter. Under verksamhetsåret 
2022 har det förväntade resultatet att samtliga kommuner och stadsdelsförvaltningar deltar upp-
nåtts.  
 
Totalt har 2741personer, (cirka 80 procent kvinnor och 20 procent män), deltagit i ungefär 100 
kompetenshöjande aktiviteter under året. Det är en ökning av deltagandet med nästan 7 procent 
jämfört med föregående verksamhetsår.  
 
Forum Carpe har under 2022 erbjudit utbildning om bland annat autism och samsjuklighet, neu-
ropsykiatri, intellektuell funktionsnedsättning och psykisk ohälsa, social dokumentation samt 
kommunikativt och kognitivt stöd. I utbudet fanns även fristående poänggivande gymnasiekurser 
från vård- och omsorgsprogrammet eller barn- och fritidsprogrammet. Ytterligare exempel från 
utbudet är föreläsningar och kurser om PTSD och EIPS (Emotionellt instabilt personlighets-
syndrom), epilepsi, förvärvad hjärnskada och att åldras med intellektuell funktionsnedsättning. 

Mål 2. Alla kommuner och stadsdelsförvaltningar drar nytta av 
att ingå i Forum Carpes samverkan 
 
Förväntat resultat 
Samtliga kommuner och stadsdelsförvaltningar deltar under året i någon del av utbudet, 
till exempel nätverksträffar, seminarier, kurser, föreläsningar och konferenser.  
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En nyhet under året var två introduktionsseminarier för chefer och verksamhetsutvecklare om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete enligt SOSFS 2011:9. En annan nyhet var semi-
narier om hur man, genom bland annat reflektion och feedback i det dagliga arbetet, kan skapa 
en lärande arbetsplats. Seminariet ”Vågar vi tala om döden?” erbjöds vid två tillfällen med prak-
tiker och personal från Palliativt kunskapscentrum i Stockholm. Seminariet handlade om hur 
man kan konkretisera och förtydliga död och sorg för personer som har en intellektuell funkt-
ionsnedsättning samt möjliggöra kommunikation som innebär att alla kan förstå utifrån sina för-
utsättningar.  
 
Forum Carpe anordnade även en heldag tillsammans med teamet från projektet ”Gott liv som 
äldre - aktiviteter och boende för personer med IF”, där teamet genom dialog och workshops 
kunde inhämta input från deltagarna till projektets slutmaterial. I början av hösten anordnade Fo-
rum Carpe en förmiddag med bland andra en professor i socialt arbete och projektledaren för 
projektet "IPS i psykosvården" på temat återhämtningsinriktade arbetssätt, PEER support och 
brukarinflytande inom socialpsykiatrin utifrån aktuell forskning och praktiska exempel. Forum 
Carpe bjöd även in föreläsare från riksförbundet FUB, Autism- och Aspergerförbundet, riksför-
bundet Attention och Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa (NSPH) till en eftermiddag med 
omvärldsbevakning av aktuella projekt, metoder och rapporter inom funktionshinderområdet.   
 
Forum Carpe har också genomfört ett flertal nätverksträffar för olika yrkeskategorier med varie-
rande innehåll utifrån nätverksdeltagarnas önskemål och förslag. Till exempel hölls en workshop 
på en nätverksträff för verksamhetsutvecklare om hur man kan arbeta med innovationer, som 
leddes av en innovations- och kvalitetsstrateg från Stockholms stad. Under en nätverksträff för 
chefer och arbetskonsulenter inom daglig verksamhet delades lärande exempel på hur man kan 
ge stöd till personer som är redo och motiverade att påbörja praktik, som ett möjligt steg mot den 
öppna arbetsmarknaden. När regionalt samverkansansvarig och utredare från Försäkringskassan 
besökte en nätverksträff för handläggare och berättade om Försäkringskassans insatser för att fler 
individer med aktivitetsersättning ska komma i arbete, ledde det till ytterligare två seminarier ef-
tersom efterfrågan var stor även inom andra yrkesgrupper. 
 
När CKA fick frågan via den ovannämnda enkäten vid årsslutet om de uppfattar att Forum Carpe 
har ett värde för den egna kommunen eller stadsdelsförvaltningen svarade 100 procent ja. CKA 
fick även uppskatta vad de tror att värdet av medlemskapet i Forum Carpe handlar om för den 
egna kommunen eller stadsdelsförvaltningen utifrån kategorierna i diagrammet nedan. Flera ka-
tegorier kunde väljas så diagrammet visar andelen som har valt respektive kategori.  
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Andelen CKA som uppgav att respektive kategori har ett värde för den egna 
kommunen/stadsdelsförvaltningen
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Bilaga 1. 

 
Omvärldsbevakning av Forum Carpes fokusområde 2022 

”Från sysselsättning och daglig verksamhet mot arbete” 

(Publicerat på forumcarpe.se) 
 

 
 

 Förvärvsarbete och unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning 
 

 Ny rapport från Attention om arbetslivet med NPF 
 

 ”Det viktigaste är att jag kan vara självständig.” Unga med I.F. berättar om 
sina jobb 

 
 ”B-laget: rapport från ett utanförskap” – en bok om NPF, arbetsmarknaden 

och fattigdom 
 

 Från daglig verksamhet till den öppna arbetsmarknaden – utmaningar och 
framgångsfaktorer 

 
 Forum Carpe inleder samarbete med Försäkringskassan om aktivitetsersätt-

ningen 
 

 IPS – Ny manual för bedömning av programtrohet 
 

 Inspirerande Forum Carpe-dag om vägen från sysselsättning och daglig 
verksamhet till arbete 

 
 
 
 
 

 

https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/ung-IF-arbete
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/Attention-rapport-arbetsliv-NPF
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/UR-jag-jobbar
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/UR-jag-jobbar
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/bok-b-laget-utanforskap
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/bok-b-laget-utanforskap
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/fran-dv-till-arbete
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/fran-dv-till-arbete
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/samarbete-forsakringskassan-aktivitetsersattning
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/samarbete-forsakringskassan-aktivitetsersattning
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/ny-manual-IPS
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/forum-carpe-dagen-2022
https://etjanst.stockholm.se/ForumCarpe/forum-carpe/nyheter/forum-carpe-dagen-2022
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